
Diário Oficial do
A S S O C I A Ç Ã O  P Ú B L I C A

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Sexta-feira •  10 de dezembro de 2021 •  Ano VII • Edição Nº 200

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  T H I A N C L E  D A  S I L V A  A R A Ú J O

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 269/2021) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 270/2021) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 330/2021) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 331/2021) ............................................................................ 5
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2021) .................................................................... 6
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2021) .................................................................... 7
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2021) .................................................................... 8
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2021) .................................................................... 9



Sexta-feira
10 de dezembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 200

- 2 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 269/2021)

 

 

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 
CNPJ: 19.964.230/0001-07 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 269/2021 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2021 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADA: STRADA LOCACOES E SERVICOS LTDA 

 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA 
ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PRÉ-MISTURADO A FRIO (PMF) E CALIBRAÇÃO 
DA USINA PARA PRODUÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA. 
 
Vigência: 03 de novembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. 
 
Valor: R$ 17.000,00 (DEZESSETE MIL REAIS) 
 

Dotação Orçamentária: 
 
UNID. 1- CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

1002 - IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO 

3.3.90.39000000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

20 – RECURSOS PRÓPRIOS DE CONSÓRCIO 

 

 

 

Castro Alves-BA, 03 de novembro de 2021. 

 

 

 
 

 

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR 
CNPJ nº 19.964.230/0001-07 

Neste ato Secretário Executivo do Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 

Sr. JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 

C.P.F. nº 022.607.425-05  

CONTRATANTE 
 



Sexta-feira
10 de dezembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 200

- 3 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 270/2021)

 

 

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 
CNPJ: 19.964.230/0001-07 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 270/2021 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2021 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADA: PEDRO MELO RIBEIRO 98217674515 

 

 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO 
DE ANDAIMES E ESCORAS METÁLICAS, A SEREM UTILIZADAS NAS OBRAS DO 
CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO. 
 
Vigência: 04 de novembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. 
 
Valor: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) 
 

Dotação Orçamentária: 
 
UNID. 1- CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

1002 - IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO 

3.3.90.39000000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

20 – RECURSOS PRÓPRIOS DE CONSÓRCIO 

 

 

 

Castro Alves-BA, 04 de novembro de 2021. 

 

 

 
 

 

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR 
CNPJ nº 19.964.230/0001-07 

Neste ato Secretário Executivo do Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 

Sr. JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 

C.P.F. nº 022.607.425-05  

CONTRATANTE 
 



Sexta-feira
10 de dezembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 200

- 4 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 330/2021)

 

 

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 
CNPJ: 19.964.230/0001-07 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 330/2021 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2021 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADA: IBL ENGENHARIA LTDA 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA 
REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO E EXECUÇÃO DO 
PISO DE ALTA RESISTÊNCIA, NAS OBRAS DO CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO 
RECÔNCAVO. 
 
Vigência: 16 de novembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. 
 
Valor: R$ 54.192,44 (CINQUENTA E QUATRO MIL, CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E 
QUARENTA E QUATRO CENTAVOS). 
 

Dotação Orçamentária: 
 
UNID. 1- CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

1002 - IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO 

3.3.90.39000000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

20 – RECURSOS PRÓPRIOS DE CONSÓRCIO 

 

 

 

Castro Alves-BA, 16 de novembro de 2021. 

 

 

 
 

 

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR 
CNPJ nº 19.964.230/0001-07 

Neste ato Secretário Executivo do Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 

Sr. JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 

C.P.F. nº 022.607.425-05  

CONTRATANTE 
 



Sexta-feira
10 de dezembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 200

- 5 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 331/2021)

 

 

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 
CNPJ: 19.964.230/0001-07 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 331/2021 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2021 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADA: AGUILAR JARDIM ENGENHARIA LTDA 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
SONDAGEM A PERCUSSÃO COM RECONHECIMENTO DE SPT, CONTANDO COM 
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPE E EQUIPAMENTO, E 
CARACTERIZAÇÃO DO SOLO COMPLETA, PARA AS RODOVIAS LOCALIZADAS 
EM CASTRO ALVES-BA. 
 
Vigência: 17 de novembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. 
 
Valor: R$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS) 
 

Dotação Orçamentária: 
 
UNID. 1- CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

1002 - IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO 

3.3.90.39000000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

20 – RECURSOS PRÓPRIOS DE CONSÓRCIO 

 

 

 

Castro Alves-BA, 17 de novembro de 2021. 

 

 

 
 

 

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR 
CNPJ nº 19.964.230/0001-07 

Neste ato Secretário Executivo do Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 

Sr. JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 

C.P.F. nº 022.607.425-05  

CONTRATANTE 
 



Sexta-feira
10 de dezembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 200

- 6 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2021)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

 
EXTRATO DA DISPENSA Nº 021/2021 

 
 

 
ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CTR 
RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CONTRATADA: STRADA LOCACOES E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 16.571.508/0001-80 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA 
ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PRÉ-MISTURADO A FRIO (PMF) E CALIBRAÇÃO 
DA USINA PARA PRODUÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA. 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso I, da Lei 8.666/93. 
 
 
VALOR: R$ 17.000,00 (DEZESSETE MIL REAIS) 
 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
UNID. 1- CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

1002 - IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO 

3.3.90.39000000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

20 – RECURSOS PRÓPRIOS DE CONSÓRCIO 

 
 
 

Castro Alves-BA, 03 de novembro de 2021. 



Sexta-feira
10 de dezembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 200

- 7 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2021)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

 
EXTRATO DA DISPENSA Nº 023/2021 

 
 

 
ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CTR 
RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CONTRATADA: AGUILAR JARDIM ENGENHARIA LTDA 
CNPJ: 40.827.806/0001-72 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
SONDAGEM A PERCUSSÃO COM RECONHECIMENTO DE SPT, CONTANDO COM 
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPE E EQUIPAMENTO, E CARACTERIZAÇÃO 
DO SOLO COMPLETA, PARA AS RODOVIAS LOCALIZADAS EM CASTRO ALVES-BA. 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso I, da Lei 8.666/93. 
 
 
VALOR: R$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS) 
 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unid. 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR 

1002 - Implantação De Infraestrutura Do Território Do Recôncavo 

3.3.90.39000000 – Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 

20 – Recursos próprios de Consórcio 

 
 
 

Castro Alves-BA, 17 de Novembro de 2021. 



Sexta-feira
10 de dezembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 200

- 8 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2021)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

 
EXTRATO DA DISPENSA Nº 024/2021 

 
 

 
ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CTR 
RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CONTRATADA: PEDRO MELO RIBEIRO 98217674515 
CNPJ: 36.483.369/0001-40 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE 
ANDAIMES E ESCORAS METÁLICAS, A SEREM UTILIZADAS NAS OBRAS DO 
CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO. 
 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 
 
 
VALOR: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) 
 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unid. 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR 

1002 - Implantação De Infraestrutura Do Território Do Recôncavo 

3.3.90.39000000 – Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 

20 – Recursos próprios de Consórcio 

 
 
 

Castro Alves-BA, 04 de novembro de 2021. 



Sexta-feira
10 de dezembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 200

- 9 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2021)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

 
EXTRATO DA DISPENSA Nº 027/2021 

 
 

 
ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CTR 
RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CONTRATADA: IBL ENGENHARIA EIRELI 
CNPJ: 17.908.613/0001-24 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA 
REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO E EXECUÇÃO DO PISO 
DE ALTA RESISTÊNCIA, NAS OBRAS DO CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO 
RECÔNCAVO. 
 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso I, da Lei 8.666/93. 
 
 
VALOR: R$ 54.192,44 (CINQUENTA E QUATRO MIL, CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS 
E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS) 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unid. 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR 

1002 - Implantação De Infraestrutura Do Território Do Recôncavo 

3.3.90.39000000 – Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 

20 – Recursos próprios de Consórcio 

 
 
 

Castro Alves-BA, 16 de novembro de 2021. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 269/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 270/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 330/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 331/2021)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2021)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2021)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2021)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2021)



		2021-12-10T01:12:05-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




